
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АНАДЫРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО 

РЕШЕНИЕ 
(XXVШ сессия V созыва)  

  
от 08 сентября 2023 года № 68 с. Мейныпильгыно 

 

Об исполнении бюджета сельского посе-

ления Мейныпильгыно за 2022 год 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Мейныпильгыно 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Мей-

ныпильгыно за 2022 год по доходам в сумме 20 869,3 тыс. рублей и по расхо-

дам в сумме 20 453,3 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (де-

фицит бюджета) в сумме 415,9 тыс. рублей со следующими показателями: 

1) доходов бюджета поселения за 2022 год по классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета поселения за 2022 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета поселе-

ния согласно приложению 2 к настоящему решению; 

 3) расходов бюджета поселения за 2022 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-

ципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), груп-

пам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

поселения на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

 5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселе-

ния за 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

   

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Глава сельского  

поселения Мейныпильгыно                                                             О.В. Елянто 
 

Приложение 1 



к решению Совета депутатов  

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 08 сентября 2023 г. № 68 

 

 

Доходы бюджета поселения за 2022 год по  

классификации доходов бюджетов   

(тыс. руб.) 

Код бюджетной  

классификации 
Наименование 

Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% ис-

пол-

нения 

1 2 3 3 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

231,8  248,2  107,1 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 230,7  247,1  107,1 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 230,7  247,1  107,1 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением до-

ходов, в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

230,9  247,3  107,1 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве ин-

дивидуальных предпринимателей, но-

тариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших ад-

вокатские кабинеты и других лиц, за-

нимающихся частной практикой в со-

ответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

-0,2  -0,2  100,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 0,9  0,9  100,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

0,6  0,6  100,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

объектам налогообложения, располо-

женным в границах сельских поселе-

ний 

0,6  0,6  100,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 0,3  0,3  100,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 
0,3  0,3  

100,0 

 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

0,3  0,3  100,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-

НЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

0,2  0,2  100,0 



1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат госу-

дарства 

0,2  0,2  100,0 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 

0,2  0,2  100,0 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 

0,2  0,2  100,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 

20 621,4  20 621,1  100,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

20 621,4  20 621,1  100,0 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации  

3 683,1  3 683,1  100,0 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 

3 683,1  3 683,1  100,0 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

3 683,1  3 683,1  100,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

222,5  222,5  100,0 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществ-

ление первичного воинского учёта 

на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

222,5  222,5  100,0 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских посе-

лений на осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

222,5  222,5  100,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 16 715,8  16 715,5  100,0 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

16 715,8  16 715,5  100,0 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских по-

селений 

16 715,8  16 715,5  100,0 

  ИТОГО ДОХОДОВ: 20 853,2  20 869,3  100,1 

Собственные доходы местного бюджета 20 630,7  20 646,8  100,1 

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и предельного 

объёма муниципального долга 

231,8  248,2  107,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Мейныпильгыно 



от 08 сентября 2023 г. № 68 

 

Расходы бюджета поселения за 2021 год по разделам и подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации  

расходов бюджета поселения  
(тыс. руб.) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% ис-

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация сельского по-

селения Мейныпильгыно 

        20 943,9  20 453,3  97,7 

Общегосударственные вопро-

сы 

01       3 354,6  3 097,2  92,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

01 02     1 644,6  1 537,1  93,5 

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

01 02 80 0 00 00000   1 459,7  1 352,2  92,6 

 Глава муниципального образо-

вания 

01 02 80 1 00 00000   1 459,7  1 352,2  92,6 

Расходы на обеспечение дея-

тельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

01 02 80 1 00 00040 100 1 359,7  1 352,2  99,4 

Компенсация расходов на опла-

ту стоимости проезда и провоза 

багажа (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казёнными учрежде-

ниями, органами управления 

государственными внебюджет-

ными фондами) 

01 02 80 1 00 10110 100 100,0  0,0  0,0 

Исполнение отдельных обяза-

тельств муниципального об-

разования 

01 02 82 0 00 00000   184,9  184,9  100,0 

Иные непрограммные меропри-

ятия 

01 02 82 9 00 00000   184,9  184,9  100,0 



Дотации (гранты) за достиже-

ние показателей деятельности 

органов местного самоуправле-

ния (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

01 02 82 9 00 41040 100 184,9  184,9  100,0 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 

01 04     1 710,0  1 560,1  91,2 

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

01 04 80 0 00 00000   1 710,0  1 560,1  91,2 

 Обеспечение функционирова-

ния исполнительных органов 

местного самоуправления 

01 04 80 2 00 00000   1 710,0  1 560,1  91,2 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления (Рас-

ходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

01 04 80 2 00 00110 100 1,0  0,0  0,0 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления (За-

купка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 1 709,0  1 560,1  91,3 

Национальная оборона 02       222,5  222,5  100,0 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 
02 03 

    222,5  222,5  100,0 

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

02 03 80 0 00 00000   222,5  222,5  100,0 

 Обеспечение функционирова-

ния исполнительных органов 

местного самоуправления 

02 03 80 2 00 00000   222,5  222,5  100,0 



Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Расхо-

ды на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

02 03 80 2 00 51180 100 155,2  155,2  100,0 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 67,3  67,3  100,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

05       17 366,8  17 133,6  98,7 

Жилищное хозяйство 05 01     7 748,0  7 747,7  100,0 

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования 

сельское поселение Мей-

ныпильгыно на 2020-2022 го-

ды» 

05 01 01 0 00 00000   7 748,0  7 747,7  100,0 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 1 00 00000   7 748,0  7 747,7  100,0 

Основное мероприятие «Ремонт 

муниципального жилищного 

фонда»  

05 01 01 1 01 00000   7 478,7  7 478,4  100,0 

Развитие территории городских 

и сельских поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) 

нужд) 

05 01 01 1 01 81120 200 7 261,6  7 261,3  100,0 

Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного 

фонда (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 01 1 01 82010 200 217,1  217,1  100,0 

Основное мероприятие «Капи-

тальный ремонт общего имуще-

ства собственников помещений 

в многоквартирных домах» 

05 01 01 1 02 00000   269,3  269,3  100,0 

Развитие территории городских 

и сельских поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) 

нужд) 

05 01 01 1 02 81120 200 269,3  269,3  100,0 

Благоустройство 05 03     9 618,8  9 385,9  97,6 



Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования 

сельское поселение Мей-

ныпильгыно на 2020-2022 го-

ды» 

05 03 01 0 00 00000   9 618,8  9 385,9  97,6 

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и 

благоустройство территории 

сельского поселения Мей-

ныпильгыно» 

05 03 01 2 00 00000   9 618,8  9 385,9  97,6 

Основное мероприятие «Орга-

низация освещения улиц»  

05 03 01 2 02 00000   358,8  125,9  35,1 

Расходы на организацию осве-

щения улиц в границах поселе-

ния (Межбюджетные трансфер-

ты) 

05 03 01 2 02 80210 500 358,8  125,9  35,1 

Основное мероприятие «Прочее 

благоустройство»  

05 03 01 2 03 00000   9 260,0  9 260,0  100,0 

Расходы на прочие мероприя-

тия по благоустройству поселе-

ния (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01 2 03 80250 200 260,0  260,0  100,0 

Развитие территории городских 

и сельских поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 01 2 03 81120 200 9 000,0  9 000,0  100,0 

 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 08 сентября 2023 г. № 68 

 

 

Расходы бюджета поселения за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета 

поселения  

(тыс. руб.) 

Наименование 
ГРБ

С  
РЗ 

П

Р 
ЦСР ВР 

Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% ис-

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 7 7 

Администрация сельского 

поселения Мейныпиль-

гыно 

712         20 943,9  20 453,3  97,7 

Общегосударственные 

вопросы 

712 01       3 354,6  3 097,2  92,3 



Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования 

712 01 02     1 644,6  1 537,1  93,5 

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муни-

ципальных органов) 

712 01 02 80 0 00 00000   1 459,7  1 352,2  92,6 

 Глава муниципального об-

разования 

712 01 02 80 1 00 00000   1 459,7  1 352,2  92,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы посе-

ления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, ка-

зёнными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

712 01 02 80 1 00 00040 100 1 359,7  1 352,2  99,4 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждени-

ями, органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами) 

712 01 02 80 1 00 10110 100 100,0  0,0  0,0 

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

712 01 02 82 0 00 00000   184,9  184,9  100,0 

Иные непрограммные ме-

роприятия 

712 01 02 82 9 00 00000   184,9  184,9  100,0 

Дотации (гранты) за дости-

жение показателей деятель-

ности органов местного са-

моуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казенными учре-

ждениями, органами управ-

ления государственными 

внебюджетными фондами) 

712 01 02 82 9 00 41040 100 184,9  184,9  100,0 



Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 

712 01 04     1 710,0  1 560,1  91,2 

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муни-

ципальных органов) 

712 01 04 80 0 00 00000   1 710,0  1 560,1  91,2 

Обеспечение функциониро-

вания исполнительных ор-

ганов местного самоуправ-

ления 

712 01 04 80 2 00 00000   1 710,0  1 560,1  91,2 

Расходы на содержание 

центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправ-

ления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, ка-

зёнными учреждениями, 

органами управления госу-

дарственными внебюджет-

ными фондами) 

712 01 04 80 2 00 00110 100 1,0  0,0  0,0 

Расходы на содержание 

центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправ-

ления (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

712 01 04 80 2 00 00110 200 1 709,0  1 560,1  91,3 

Национальная оборона 712 02       222,5  222,5  100,0 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 
712 02 03 

    222,5  222,5  100,0 

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муни-

ципальных органов) 

712 02 03 80 0 00 00000   222,5  222,5  100,0 

Обеспечение функциониро-

вания исполнительных ор-

ганов местного самоуправ-

ления 

712 02 03 80 2 00 00000   222,5  222,5  100,0 



Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

миссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждени-

ями, органами управления 

государственными вне-

бюджетными фондами) 

712 02 03 80 2 00 51180 100 155,2  155,2  100,0 

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

миссариаты (Закупка това-

ров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

712 02 03 80 2 00 51180 200 67,3  67,3  100,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

712 05       17 366,8  17 133,6  98,7 

Жилищное хозяйство 712 05 01     7 748,0  7 747,7  100,0 

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования сельское по-

селение Мейныпильгыно 

на 2020-2022 годы» 

712 05 01 01 0 00 00000   7 748,0  7 747,7  100,0 

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяй-

ство» 

712 05 01 01 1 00 00000   7 748,0  7 747,7  100,0 

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

жилищного фонда»  

712 05 01 01 1 01 00000   7 478,7  7 478,4  100,0 

Развитие территории го-

родских и сельских поселе-

ний (Закупка товаров, работ 

и услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

712 05 01 01 1 01 81120 200 7 261,6  7 261,3  100,0 

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

712 05 01 01 1 01 82010 200 217,1  217,1  100,0 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт об-

щего имущества собствен-

ников помещений в много-

квартирных домах» 

712 05 01 01 1 02 00000   269,3  269,3  100,0 



Развитие территории го-

родских и сельских поселе-

ний (Закупка товаров, работ 

и услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

712 05 01 01 1 02 81120 200 269,3  269,3  100,0 

Благоустройство 712 05 03     9 618,8  9 385,9  97,6 

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования сельское по-

селение Мейныпильгыно 

на 2020-2022 годы» 

712 05 03 01 0 00 00000   9 618,8  9 385,9  97,6 

Подпрограмма «Обеспе-

чение санитарного содер-

жания и благоустройство 

территории сельского по-

селения Мейныпильгы-

но» 

712 05 03 01 2 00 00000   9 618,8  9 385,9  97,6 

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц»  

712 05 03 01 2 02 00000   358,8  125,9  35,1 

Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 

поселения (Межбюджетные 

трансферты) 

712 05 03 01 2 02 80210 500 358,8  125,9  35,1 

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

712 05 03 01 2 03 00000   9 260,0  9 260,0  100,0 

Расходы на прочие меро-

приятия по благоустрой-

ству поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

712 05 03 01 2 03 80250 200 260,0  260,0  100,0 

Развитие территории го-

родских и сельских поселе-

ний (Закупка товаров, работ 

и услуг для государствен-

ных (муниципальных) 

нужд) 

712 05 03 01 2 03 81120 200 9 000,0  9 000,0  100,0 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 08 сентября 2023 г. № 68 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам  

классификации расходов бюджета поселения на 2022 год 
(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Утверждено Исполнено 

Сумма - 

всего  

Сум-

ма 

средс

тв 

феде-

раль

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюдже-

та 

Сумма 

средст

в бюд-

бюд-

жета 

посе-

ления 

Сумма - 

всего  

Сум-

ма 

средс

тв 

феде-

раль

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюдже-

та 

Сумма 

средст

в бюд-

бюд-

жета 

посе-

ления 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 14 15 

Всего         20 943,9 222,5 16 715,8 4 005,6 20 453,3 222,5 16 715,5 3 515,3 

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования 

сельское поселение Мей-

ныпильгыно на 2020-2022 го-

ды» 

01 0 00 00000       17 366,8 0,0 16 530,9 835,9 17 133,6 0,0 16 530,6 603,0 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 1 00 00000       7 748,0 0,0 7 530,9 217,1 7 747,7 0,0 7 530,6 217,1 



Основное мероприятие «Ремонт 

муниципального жилищного 

фонда»  

01 1 01 00000       7 478,7 0,0 7 261,6 217,1 7 478,4 0,0 7 261,3 217,1 

Развитие территории городских 

и сельских поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 01 81120 200 05 01 7 261,6   7 261,6   7 261,3   7 261,3   

Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного 

фонда (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 01 82010 200 05 01 217,1     217,1 217,1     217,1 

Основное мероприятие «Капи-

тальный ремонт общего иму-

щества собственников помеще-

ний в многоквартирных домах» 

01 1 02 00000       269,3  269,3  269,3  269,3  

Развитие территории городских 

и сельских поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) 

нужд) 

01 1 02 81120 200 05 01 269,3   269,3   269,3   269,3   

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и 

благоустройство территории 

сельского поселения Мей-

ныпильгыно» 

01 2 00 00000       9 618,8  9 000,0 618,8 9 385,9  9 000,0 385,9 

Основное мероприятие «Орга-

низация освещения улиц»  

01 2 02 00000       358,8   358,8 125,9   125,9 

Расходы на организацию осве-

щения улиц в границах поселе-

ния (Межбюджетные трансфер-

ты) 

01 2 02 80210 500 05 03 358,8     358,8 125,9     125,9 

Основное мероприятие «Прочее 01 2 03 00000       9 260,0  9 000,0 260,0 9 260,0  9 000,0 260,0 



благоустройство»  

Расходы на прочие мероприя-

тия по благоустройству поселе-

ния (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 03 80250 200 05 03 260,0     260,0 260,0     260,0 

Развитие территории городских 

и сельских поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 03 81120 200 05 03 9 000,0   9 000,0   9 000,0   9 000,0   

Обеспечение функциониро-

вания органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

80 0 00 00000       3 577,1 222,5 184,9 3 169,7 3 319,7 222,5 184,9 2 912,3 

 Глава муниципального обра-

зования 

80 1 00 00000       1 459,7   1 459,7 1 352,2   1 352,2 

Расходы на обеспечение дея-

тельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

80 1 00 00040 100 01 02 1 359,7     1 359,7 1 352,2     1 352,2 

Компенсация расходов на опла-

ту стоимости проезда и провоза 

багажа (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казёнными учрежде-

80 1 00 10110 100 01 02 100,0     100,0     



ниями, органами управления 

государственными внебюджет-

ными фондами) 

 Обеспечение функциониро-

вания исполнительных орга-

нов местного самоуправления 

80 2 00 00000       1 932,5 222,5 0,0 1 710,0 1 782,6 222,5 0,0 1 560,1 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления (Рас-

ходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

80 2 00 00110 100 01 04 1,0     1,0 0,0     0,0 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления (За-

купка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 1 709,0     1 709,0 1 560,1     1 560,1 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Расхо-

ды на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

80 2 00 51180 100 02 03 155,2 155,2     155,2 155,2     



фондами) 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 67,3 67,3     67,3 67,3     

Исполнение отдельных обяза-

тельств муниципального об-

разования 

82 0 00 00000       184,9   184,9   184,9   184,9   

Дотации (гранты) за достиже-

ние показателей деятельности 

органов местного самоуправле-

ния (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) 

органами, казенными учре-

ждениями, органами управле-

ния государственными вне-

бюджетными фондами) 

82 9 00 41040 100 01 02 184,9   184,9       184,9   

 

 



 
Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 08 сентября 2023г. № 68 
 

 

Источники внутреннего финансирования  

дефицита бюджета поселения за 2022 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс) -90,7 -416,0 

Код бюджетной классифи-

кации Российской Федера-

ции 

Наименование 
Утверждено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-

ЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

90,7 -416,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учёту средств бюджета 

90,7 -416,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-20 853,2 -20 869,3 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-20 853,2 -20 869,3 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

-20 853,2 -20 869,3 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов сель-

ских поселений 

-20 853,2 -20 869,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

20 943,9 20 453,3 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

20 943,9 20 453,3 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

20 943,9 20 453,3 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов сель-

ских поселений 

20 943,9 20 453,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


